
2013 metai RUGSĖJIS 
 
Kviečia išrinkti nugalėtoją - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 5, p. 8. 
Degučiuose, poeto P.Širvio tėviškėje, vykusios šventės "Aš beržas, lietuviškas beržas…" metu vyko eilėraščio 

beržo tematika konkurso pristatymas. Bibliotekininkai kviečia susipažinti su konkursiniais darbais ir už labiausiai 
patikusį balsuoti, išrinkti jo nugalėtoją. 

 
Atsisveikino. Pandėlio: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 7, p. 3. 
Rugsėjo 1-ąją Suvainiškio miestelio jaunieji knygos mylėtojai rinkosi į biblioteką. Bibliotekininkė 

R.Šimėnienė priminė knygos svarbą žmogaus gyvenime, supažindino su rašytoja, M.Vainilaičio premijos laureate 
V. Šukyte-Geniene, kuri pasakojo kaip gimsta knygos, atsakė į pateiktus klausimus. 

 
Kirstukienė, Liucija. Susitikimas šildė susirinkusiųjų širdis / Liucija Kirstukienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 

2013, rugs. 7, p. 7. 
Žiobiškyje vyko renginiai, skirti šios parapijos įkūrimo 210-osioms metinėms paminėti, kuriuos organizavo 

kaimo bendruomenė, kultūros centras ir biblioteka. 
 
Milaknienė, Reda. Miesto gimtadienis: pinigų maža, bet renginių netrūks / Reda Milaknienė // Gimtasis 

Rokiškis. - 2013, rugs. 7, p. 3. 
Rugsėjo 20-22 d. Rokiškis minės 514-ąjį gimtadienį. Nors rajono savivaldybė skyrė lėšų nedaug, tačiau 

mieste renginių netrūks, išliks tradiciniai per miesto gimtadienį vykstantys renginiai. Per šventinį savaitgalį bus 
minimas R.Lymano muzikos mokyklos įkūrimo 130-asis jubiliejus, kuriam bus atidengta ukmergiškio R.Zinkevičiaus 
skirta skulptūra Šv.Mato bažnyčios šventoriuje, darbą finansavo Kunigo švietėjo J.Katelės labdaros ir paramos 
fondas. Taip pat bus minimas ir Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 90-metis, teikiama J.Keliuočio literatūrinė 
premija. 

 
Minkevičienė, Aldona. Rašytojo Juozo Tumo-Vaižganto sodyba, atkeliavusi į Rokiškio kraštą: Medinis 

Rokiškio krašto paveldas / Aldona Minkevičienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 7, p. 10. 
Literatūros klasiko Juozo Tumo-Vaižganto sodyba, esanti Malaišių kaime, ir B.Bučo sukurtas paminklas 

Vaižgantui nėra rašytojo tikroji gimimo vieta. Senoji troba, kurioje gimė rašytojas ir dvasininkas išgabenta ir 
perstatyta Kalvių kaimo vienkiemyje, kurioje šiuo metu gyvena ūkininkai Kepalai. Šios trobos atsiradimo Kalviuose 
istorija, čia gyvenančių žmonių išsaugoti pasakojimai. Malaišiuose į kasmet vykstančius tradicinius renginius 
"Vaižgantinės" kviečiama ir noriai dalyvauja bibliotekininkė G.Matukienė, kuri šiemet su vaikais dviračiais važiavo 
aplankyti Vaižganto į Kunigiškius, Malaišius. 

 
Bulvė. Obelių - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 14, p. 3. 
Aleksandravėlės gyventojai bibliotekininkės A.Mekšėnienės iniciatyva kviečia dalyvauti "Cepeliniškiausios 

bulvės“ konkurse. Visas dideles, įvairių formų jas reikia sunešti į biblioteką, iš kurių vėliau bendruomenė drauge 
gamins tradicinį patiekalą - cepelinus. 

 
Žvejų varžybos - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 12, p. 2. 
Vykusiame Aleksandravėlės kraštiečių susitikime organizuotos žvejų varžybos, kuriose jėgas išbandyti 

panoro 12 žvejų. Nominacija "Didžiausia žuvis" įteikta E.Rimui, varžyboms teisėjavo D.Mekšėnas ir bibliotekininkė 
A.Mekšėnienė. 

 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 17, p. 1. 
Pandėlio miesto bibliotekoje veikia vilnietės A.Bugailiškytės-Kapočienės tapybos darbų paroda "Moters 

gyvenimas". 
 
Puteikytė, Agnė. Savo malonumui daugiausia skaitė mergaitės / Agnė Mackuvienė // Gimtasis Rokiškis. - 

2013, rugs. 17, p. 3. 



Paaiškėjo Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus skelbto knygų 
skaitymo konkurso nugalėtojai. Per vasaros atostogas perskaitę daugiausia knygų bus apdovanoti vyksiančios lėlių 
teatrų šventės "Kai atgyja lėlės" metu. 

 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 19, p. 1. 
Suvainiškio bibliotekoje veikia panevėžietės menininkės M.Marcinkevičiūtės tapybos darbų paroda 

"Katinai". 
 
Vilys, Vytautas. Dėl apdovanojimo mero padėkos raštais: Rokiškio rajono savivaldybės meras. Potvarkis / 

Vytautas Vilys // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 19, p. 2. 
Rokiškio miesto 514-ųjų metinių proga paskelbti asmenys, numatyti apdovanoti savivaldybės mero padėkos 

raštais. Mero padėkos raštu bus apdovanota ir Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktorė A.Matiukienė už sėkmingą projekto "Bibliotekos pažangai" įgyvendinimą, už novatoriškas iniciatyvas ir 
indėlį į krašto kultūros tradicijų ir vertybių išsaugojimą bei sklaidą. 

 
Grįžusieji gimtinėn nesigaili, bet… - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 21, p. 1, 4. 
Rokiškio rajonas, kaip ir daugelis šalies vietovių, senėja, jei negrįš jaunimas, prognozuojama, kad įvyks 

ištuštėjimas. Rokiškiečiai, grįžę į gimtinę, apie priežastis, lėmusias sugrįžti, esamus darbus, šeimas, galimas 
prognozes ateičiai. Gimtinėn iš Vilniaus sugrįžo ir A.Dilys, Rokiškio butų ūkio direktoriaus pavaduotojas, su žmona, 
kuri dirba Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos buhaltere. 

 
Eismas. Obelių: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 21, p. 3. 
Aleksandravėlės kaimo bendruomenė ir biblioteka spalį paskelbė saugaus eismo mėnesiu, kurio metu vyks 

akcija "Užsidėk atšvaitą - taip apsaugosi save ir kitus". Bibliotekos savanoriai gyventojams dalins atšvaitus, o 
bibliotekos fotografijų parodoje "Saugi bendruomenė 2010-2012" bus eksponuojamos akimirkos iš ankstesnių 
metų akcijų. 

 
Jubiliejus. Pandėlio: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 21, p. 3. 
Martynonių bibliotekoje vyks šios įstaigos įkūrimo 60-mečio šventė. Jos istoriją apžvelgs bibliotekininkė 

R.Inčiūrienė, koncertuos Rudolfo Lymano muzikos mokyklos mokytojos bei Martynonių kultūros centro moterų 
vokalinis ansamblis. 

 
Puteikytė, Agnė. Juozo Keliuočio viešajai bibliotekai - devyniasdešimt / Agnė Mackuvienė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 21, p. 9. 
Drauge su Rokiškio miestu 90 metų jubiliejų švenčia ir Juozo Keliuočio viešoji biblioteka. Bibliotekos istorija, 

kasdienybė, šiandiena. Pasak bibliotekos direktorės A.Matiukienės, tai yra modernus, atviras ir praeinamas 
kultūros, švietimo bei informacijos centras. 

 
Zibolienė, Dalia. Rokiškio miestui - 514 metų / Dalia Zibolienė, Lina Dūdaitė, Aldona Minkevičienė, Reda 

Milaknienė, Justas Kačerauskas. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 24, p. 1, 4-5. 
Turinys: Ir vėl - rusiškas akcentas. Jaunimas ūžė, bet ribų neperžengė. Bibliotekos jubiliejinės pramogos 

skaitytojams. Paminklas garsiam muzikui - pavėluotai grąžinta skola. Svečius nustebino puikios erdvės. Pradingę 
šachmatininkai ir krepšinis be žiūrovų? 

Rokiškio miestas 514-ąjį gimtadienį šventė tris dienas, kuris sutapo su bibliotekos ir muzikos mokyklos 
jubiliejais. Šventėje vyko įspūdinga penkių orkestrų fiesta, kurią papildė Rokiškio choreografijos mokyklos šokių 
grupės, jaunimui organizuota diskoteka, kuri, pasak policijos pareigūnų, didelių problemų neiškėlė. Juozo 
Keliuočio viešoji biblioteka jubiliejaus proga jaunuosius skaitytojus pakvietė į XVII Aukštaitijos regiono lėlių teatrų 
šventę "Kai atgyja lėlės", o vyresnius - į bardų koncertą. Per miesto gimtadienį darbo nestokojo ir AB "Rokiškio 
komunalininkas". Bažnyčios šventoriuje atidengta skulptūra čekų muzikui, pedagogui, vargonininkui R.Lymanui 
atminti, paminklo pašventinimo iškilmėse dalyvavo jo autoriai - broliai S. bei R. Zinkevičiai. Krašto muziejuje 
atidaryta kraštiečio dailininko A.S. Kliaugos 70 metų jubiliejui skirta tapybos darbų paroda "Širdies šviesoj", kurioje 
eksponuota apie 50 paveikslų. Buvo organizuotos šachmatų ir krepšinio varžybos, jose dalyvavę komandos. 

 
Paroda - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 26, p. 8. 



Obelių bibliotekoje veikia psichikos negalią turinčių žmonių klubo "Langas" darbų paroda, kurioje 
pristatoma apie 80 kūrinių. 

 
Nemokami kursai - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 26, p. 8. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka kviečia į nemokamus 40 val. kompiuterio pradžiamokslio kursus 

pagal projektą "Kompiuterinis raštingumas bendruomenės - geresnės gyvenimo kokybės garantas". 
 
Išrinktas laimėtojas - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 26, p. 8. 
Po Degučiuose vykusios šventės "Aš beržas, lietuviškas beržas…", skirtos P.Širviui atminti, Juozo Keliuočio 

viešosios bibliotekos internetiniame puslapyje buvo paskelbtas balsavimas už labiausiai patikusį eilėraštį. 
Nugalėtoju išrinktas M.Velecko iš Aleksandravėlės eilėraštis. Pateiktas nugalėtojo eilėraštis. 

 
Mokymai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 28, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje bei Rokiškio miesto filiale 

organizuojami kompiuterinio raštingumo įgūdžių mokymai. 
 
Jubiliejus. Pandėlio: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 28, p. 3. 
Martynonių bibliotekoje vyks šventė, skirta jos įkūrimo 60-mečiui paminėti. Bibliotekos istoriją apžvelgs 

bibliotekininkė R.Inčiūrienė, koncertuos Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklos pedagogės bei Martynonių 
kultūros centro moterų vokalinis ansamblis. 

 
Kirstukienė, Liucija. Saugokim dangų! / Liucija Kirstukienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, rugs. 28, p. 

7. 
Jaunieji Žiobiškio bibliotekos lankytojai ir kultūros centro mažieji saviveiklininkai paminėjo Tarptautinę 

ozono sluoksnio išsaugojimo dieną. Renginio metu buvo kuriamas stendas "Saugokim dangų", vyko pokalbis, 
kodėl svarbu saugoti ozono sluoksnį. 


